g. d. Si vobis aliqua questio proponitur de lege, o sacerdotes, respondetis habito respectu personarum magis, quam rei et veritatis, adulando divitibus. *Secundo*, Theodorcius, *g. d.* Divitum victimas, etiam mutilas et lege veittas, accipiebatis et sacrificabatis: pauperum vero rejiciebatis: quod est vitium acceptionis personarum, æque ac sacrilegii. *Tertio*, Rupertus, *g. d.* Respexistis ad facies pulchras et opulentas mulierum alienigenarum, easque duxistis uxores; proprias vero Israelitides ob deformitatem, vel egestatem repudiastis: de hoc enim vitio in sequentibus agit fuse, et ob illud reprobat et rejicit eorum victimas et sacrificia, *vers. 13*. Aliter vertunt Syrus et Arabicus uterque, scilicet: *Acceptistis in facie legem*, quod aliqui sic explicant: *in facie*, id est in superficie, *g. d.* Corticem legis coram hominibus impletis, ad non legis mentem et sensum, *g. d.* Hypocritæ estis.

10. NEQUID NON PATER UNUS OMNIUM NOSTRUM. — *Vers. 10.*

(1) Transit Propheta ad alterum sacerdotum (hi enim in seelere erant duces) et populi illo vero vitium, scilicet quod post reditum et Babylone uxores suas Israelitides, ex paupertate, senectute, labore, morbis et erumnis repudiarent, ut vult S. Hieronymus aut potius ut ancillas haberent et despicerent, ut vult Lyranus (unde tantum ait, « despiciatis, » idque tertio repetit; et *vers. 10*, suadet id potius eas dimittant), ac eorum loco alienigenas, juvenulas, divites et formosas ducerent, contra legem id volentem, *Deuter. VII, 3*, casque quasi conjuges honorarent. Idem vitium taxat et emendat Esdras Malachie cœvus, *cap. IX et X*. Porro utitur duobus argumentis ad amorem conjugum, indeque ad conjugium ipsum reconciliandum et redintegrandum. *Primo* petit a communione sanguinis, quod scilicet unum eundemque habeant patrem, vel Jacob, ut voluit Hebræi; vel potius primum patriarcham Abraham: hic enim *Genes. XLVI, 20*, vocatur pater multitudinis gentium. Hoc enim significat hebraice nomen Abraham: et ab eo Judæi se vocabant et jactabant filios Abrahæ. Ita S. Hieronymus, Remigius, Rupertus, Lyranus et alii. Sensus est, *g. d.* Vos, o Judæi, cum Judæis uxoribus conjugati, invicem estis fratres et sorores; habetis enim unum communem patrem

(1) Juxta Rupertum, Sanctum, et inter recentiores, Rosenmüller et Ackermann, sermo de conjugis illius incipit demum versus proximum. In hoc igitur versu indignantem illos partium studi demonstraturum Prophetam argumentum petit a facti iniquitate, ait Rosenmüller; inquam enim esse dicit, jus non ex equo dicitur, sed pravo affectu intorqueri, ubi lis inter eos composita est, qui ejusdem sunt dignitatis. Jam ejusdem omnes Judæi juris esse duplici argumento ostendit, quorum alterum a communitate natalium, alterum a pari sorte prece creationis accersit. Attamen multi alii, inter quos Cornelius noster, D'Allioli, et Maurer referendum hunc versum putant ad ea que sequuntur, nam, ait Maurer, si ad præcedentia revertas, totius loci sensus pervenitur